EDITAL N°01/2025 – PROEX-DEU

A Pró-Reitoria de Extensão e Assuntos Culturais, no uso de suas atribuições legais, torna
público o edital de Remanejamento de Bolsista do Programa Institucional de Bolsas de

Extensão Universitária – PIBEX para o Programa Institucional de Apoio à Inclusão Social,
Pesquisa e Extensão Universitária – PIBIS, vigência 2024-2025.

Os candidatos que concorreram no Edital PROEX-DEU n° 21/2024 - Abertura de Inscrições
Cadastro Reserva e foram classificados no Edital PROEX-DEU n° 29/2024 – Classificação
Final Cadastro Reserva, do Programa Institucional de Apoio à Inclusão Social, Pesquisa e

Extensão Universitária – PIBIS, foram contemplados com as bolsas e não há lista de
espera.

Em virtude do exposto, uma (01) bolsa remanescente será direcionada a uma candidata
que concorreu no Edital PROEX-DEU n° 20/2024 - Abertura de Inscrições Cadastro Reserva
e que foi classificada no Edital PROEX-DEU n° 28/2024, do Programa Institucional de

Bolsas de Extensão Universitária - PIBEX, mas que teve seu ingresso na UEPG por meio
do sistema de cotas, em conformidade com o item 4.2 do Edital PROEX-DEU n° 21/2024
e com as normas da Fundação Araucária.

As obrigações do acadêmico bolsista estão descritas no Item 7 do Edital PROEX-DEU n°
21/2024.

As bolsas serão pagas pela Fundação Araucária de acordo com a Chamada Pública
08/2024.

       Ponta Grossa, 28 de fevereiro de 2025.

Marina Tolentino Marinho

DIRETORA DE EXTENSÃO UNIVERSITÁRIA

Beatriz Gomes Nadal

PRÓ-REITORA DE EXTENSÃO E ASSUNTOS CULTURAIS

CLASSIFICAÇÃO Edital PROEX-DEU n° 28/2024

 N° EXTENSÃO ORIENTADOR ALUNO INDICADO PONTOS

29 13960 Cultura Quilombola em

Foco: Valorização e
Preservação das Plantas

Medicinais e Fitoterápicos
nas Comunidades dos

Campos Gerais 1ª edição.

Flavio Luis

Beltrame

Poliana Haponiuk

Valenga Salvaro
RA 23018741

865

		2025-02-28T15:47:39-0300

		2025-02-28T16:00:15-0300